
www.h-mat.cz © 2019 • Verze 2019-08-20

Kopírovatelné
listy

šablony didaktických 
prostředí k vytisknutí/
zalaminování



autobus 
 2× 
 4× 
 10× 
Barevné trojice
 kolečka 
 čísla 
součinové (násobilkové) čtverce
 12×
 6×
Šipkový graf
 12×
Ciferník
 minutový – 12×
 minutový – 2×
 pětiminutový – 12×
 pětiminutový – 2× 
 pětiminutový s číslicemi – 6× 
 pětiminutový – 6×
součtové trojúhelníky
 dvoupatrové – 20×
 třípatrové – 12×
 čtyřpatrové – 12×
indické násobení
 2 × 1 – 15×
 3 × 1 – 12×
 2 × 2 – 12×
 3 × 2 – 12×
 3 × 3 – 12×
 3 × 3 (bez čar) – 8×
tabulka 100
 2×
tabulka 0–99
 2×
Čtvercová mříž
 1 × 1 cm
 2 × 2 cm
 2,5 × 2,5 cm
 4 × 4 cm

násobilková tabulka
 2×
 1×
pavučiny
 kolečka
 šipky žluté
 šipky zelené
 šipky modré
 šipky červené
Krokovací pás
 bez čísel – 5×
 0–13 – 5×
 pouze s nulou – 5×
Číselná osa
 bez dílků – 5×
 21 dílků – 5×
 50 dílků – 5×
 dílky 1 cm – 5×
 dílky 0,5 cm – 5×
výstaviště
 3 × 2 – 12×
 3 × 3 – 9×
 4 × 2 – 8×
 4 × 3 – 6×
 2 × 5 – 6×
 3 × 5 – 6×
 4 × 5 – 4×
 2 × 6 – 6×
 3 × 6 – 6×
 4 × 6 – 4×
 5 × 6 – 2×
 3 × 7 – 3×
 4 × 7 – 2×
 5 × 7 – 1×
 6 × 7 – 1×
Geoboard
 3 × 3 – 35×
 5 × 5 – 12×

seznam kopírovatelných listů



vláčky
 sada – 2×
parkety
 sada – 1×
sousedé
 2 sousedé – 2×
 3 sousedé – 2×
Krychle
 3 krychle – 5×
 4 krychle – 5×
 5 krychle – 5×
 6 krychle – 5×
 7 krychle – 5×
 8 krychle – 5×
Čísla
síla zvířátek dědy lesoně
 Síla zvířátek dědy Lesoně – 1×
 Síla zvířátek dědy Lesoně – 2×
 Síla zvířátek dědy Lesoně – 4×
Zvířátka dědy lesoně
 žetony pro žáka
 Zvířátka dědy Lesoně – MYŠ 
 Zvířátka dědy Lesoně – KOČKA 
 Zvířátka dědy Lesoně – HUSA 
 Zvířátka dědy Lesoně – PES 
 Zvířátka dědy Lesoně – KOZA 
 Zvířátka dědy Lesoně – BERAN 
 Zvířátka dědy Lesoně – KRÁVA 
 Zvířátka dědy Lesoně – KŮŇ 
rodokmen rodiny Moudrých
 Rodokmen
 Pětilístek – Rodina 2×
 Pětilístek na volné téma
 Rodina Moudrých



Kopírovatelný list • autobus – 2×

"

www.h-mat.cz © 2018

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J



Kopírovatelný list • autobus – 4×

www.h-mat.cz © 2018

a
B

C
D

e

v n

J

a
B

C
D

e

v n

J

a
B

C
D

e

v n

J

a
B

C
D

e

v n

J



Kopírovatelný list • autobus – 10×

www.h-mat.cz © 2018

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J

a B C D e

v

n

J



Kopírovatelný list • Barevné trojice – kolečka

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Barevné trojice – čísla

www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list •

0

3

6

9

=

1

4

7

+

<

2

5

8

–

>



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • součinové (násobilkové) čtverce – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • součinové (násobilkové) čtverce – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Šipkové grafy – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník minutový – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník minutový – 2×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník pětiminutový – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník pětiminutový – 2×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník pětiminutový s číslicemi – 6×

112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11

112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11 112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11

112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11 112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11

112

6 5
4

3

2

7
8

9

10
11



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Ciferník pětiminutový – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • součtové trojúhelníky – 20×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • součtové trojúhelníky – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • součtové trojúhelníky – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 15×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • indické násobení – 8×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • tabulka 100 – 2×

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

91 92 93 94 95 96 97 98 99 100



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • tabulka – 2×

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54 55 56 57 58 59

60 61 62 63 64 65 66 67 68 69

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79

80 81 82 83 84 85 86 87 88 89

90 91 92 93 94 95 96 97 98 99

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54 55 56 57 58 59

60 61 62 63 64 65 66 67 68 69

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79

80 81 82 83 84 85 86 87 88 89

90 91 92 93 94 95 96 97 98 99



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Čtvercová mříž – 1 × 1 cm



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Čtvercová mříž – 2 × 2 cm



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Čtvercová mříž – 2,5 × 2,5 cm



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Čtvercová mříž – 4 × 4 cm



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • násobilková tabulka – 2×

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

3 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

4 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

5 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

6 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60

7 7 14 21 28 35 42 49 56 63 70

8 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80

9 9 18 27 36 45 54 63 72 81 90

10 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

3 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

4 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

5 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

6 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60

7 7 14 21 28 35 42 49 56 63 70

8 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80

9 9 18 27 36 45 54 63 72 81 90

10 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • násobilková tabulka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

3 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

4 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

5 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

6 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60

7 7 14 21 28 35 42 49 56 63 70

8 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80

9 9 18 27 36 45 54 63 72 81 90

10 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • pavučiny – kolečka



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • pavučiny – žluté šipky



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • pavučiny – zelené šipky



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • pavučiny – modré šipky



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • pavučiny – červené šipky



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Krokovací pás – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Krokovací pás – 5×

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Krokovací pás – 5×

0 0 0 0 0



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Číselná osa – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Číselná osa 21 dílků – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Číselná osa 50 dílků – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Číselná osa dílky 1 cm – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • Číselná osa dílky 0,5 cm – 5×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 12×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 9×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 8×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 4×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 6×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 4×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 2×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 3×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště – 2×



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • výstaviště



Kopírovatelný list • Geoboard – 35×

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Geoboard – 12×

www.h-mat.cz © 2018



www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list • vláčky – 2× sada



Kopírovatelný list • parkety – 1× sada

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Parkety

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • 2 sousedé – 2×, 3 sousedé – 2×

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Krychle – 3, 4, 5, 6

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Krychle – 7, 8

www.h-mat.cz © 2018



Kopírovatelný list • Čísla

www.h-mat.cz © 2018

Kopírovatelný list •

0

3

6

9

=

1

4

7

+

<

2

5

8

–

>



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

síla zvířátek dědy lesoně

=

=

=

=

=

=

=



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

síla zvířátek dědy lesoně

= = = = = = =

= = = = = = =



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

síla zvířátek dědy lesoně



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně – žetony pro žáka

< =



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

MYŠ

Zvířátka dědy lesoněZvířátka dědy lesoně



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

KOČKA



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

HUSA



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

PES



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

KOZA



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

BERAN



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

KRÁVA



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Zvířátka dědy lesoně

KŮŇ



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

(ČLEN RODINY)

 
(JAKÝ JE?)

(CO DĚLÁ?)

(VĚTA O ČTYŘECH SLOVECH) 

(JAKOU MÁ RODINNOU ROLI?)

(ČLEN RODINY)

(JAKÝ JE?)

(CO DĚLÁ?)

(VĚTA O ČTYŘECH SLOVECH) 

(JAKOU MÁ RODINNOU ROLI?)

pětilístek – rodina 2×



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

pětilístek na volné téma



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

text č. 1 – a
„Míšo,“ zavolal na svou dcerku tatínek Ctirad, „pomůžeme mamince vyluxovat 
obývák a pak vyrazíme ven uklidit to dříví, které jsem dopoledne nařezal. 
Co ty na to?“
„To je bezva nápad,“ ocenila tatínka maminka Nela, která právě leštila okna, 
„to pak budu mít čas a můžeme si večer, až přijedou moji rodiče, zahrát 
nějakou hru.“
„Tedy jestli bude Míša chtít,“ usmála se maminka, „má také právo na volný čas 
a odpočinek.“

text č. 1 – B
„Jasně že chci, mami! Úkoly jsem si už udělala a na víkend se moc těším,“ 
rozjasnila se Míša. „Vždyť tu s námi bude babička Eva s dědou Romanem.“
„Babi s dědou jsou na tebe pyšní!“
„Pyšní?“ reagovala Míša nechápavě.
„No, jen se podívej, co kolem visí tvých obrázků. Už od školky krásně 
maluješ a teď jsi ještě začala chodit na keramiku. Pokud bys chtěla, mohla 
bys o prázdninách zůstat u babi s dědou společně s bratrancem Albertem 
a sestřenicí Laurou.“

rodina – texty



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

text č. 2 – a
„Už se těším na Vánoce!“ zvolala Laura na bratra Alberta.
„Já také,“ odpověděl Albert, „zase budeme všichni spokojeně pohromadě. Naše 
maminka napeče cukroví a připraví večeři a tatínek přichystá stromeček pro 
Ježíška a pak s námi půjde nakrmit zvířátka do lesa.“
„A přijede babička Dana s dědou Tomášem?“ zeptal se tatínek Martin 
maminky Anny.
„Letos budou moji rodiče u mého bratra Jana,“ odpověděla maminka, 
„váš bratranec si je také musí užít.“
„A další rok budou určitě u tvé sestry Báry,“ dodal tatínek Martin, „ještě že 
jste byli jen tři sourozenci.“

text č. 2 – B
„Však si užijete moji maminku a tatínka,“ zasmál se tatínek, „dědu Romana 
a babi Evu. A druhou babi s dědou také brzy uvidíte. Vždyť má Albert ještě 
před Vánocemi svátek.“
„No, včera zlobil jako čert,“ připomněla nepěkné chování svého brášky Laura.
„Vždyť jste oba stejní. A nezlobte se. Teď už hajdy na úkoly,“ popostrčila děti 
maminka, „máte také nějaké povinnosti.“

rodina – texty



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

text č. 3 – a
„Tatínku, proč nemám sestřičku stejně jako bratranec Albert?“ otázal se Ivan 
tatínka Jana.
„Možná ji brzy budeš mít,“ usmál se tatínek na Ivana.
„Anebo brášku,“ nedala se maminka Ivona, „ale zatím si musíš vystačit se 
dvěma sestřenicemi a jedním bratrancem.“
„Myslíš, že nás teta Anna zase pozve v listopadu na ten bezva dort?“ zamyslel 
se Ivan.
„Už jsme pozvaní,“ potvrdila maminka a otočila se na tatínka.

text č. 3 – B
„A co Albertovi koupíme?“
„Já se zeptám strejdy Martina,“ rozhodl Ivan, „anebo se poradím s dědou 
Tomášem, ten má vždy bezva nápady.“
„Já si myslím, že pořádným autem nepohrdne žádný chlap,“ zasmál se tatínek.
„Ale teď už jdu utřít to nádobí,“ vzal si utěrku Ivan.
„Já ti ho pomohu uklidit,“ rozhodl tatínek, „ať si maminka také trochu 
odpočine, když má teď tak velké bříško.“ 

rodina – texty



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

matka matka máma máma

maminka maminka otec otec

táta táta tatínek tatínek

bratr bratr bratr bratr

sestra sestra sestra sestra

babička babička babička dědeček

dědeček dědeček neteř neteř

neteř synovec synovec synovec

teta teta teta strýc

strýc strýc vnuk vnuk

vnuk vnučka vnučka vnučka

manžel manžel manžel manželka

manželka manželka tchán tchán

rodina – role



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

tchán tchýně tchýně tchýně

švagr švagr švagr švagrová

švagrová švagrová snacha snacha

snacha zeť zeť zeť

bratranec bratranec bratranec sestřenice

sestřenice sestřenice lea leon

Jonáš igor Helga oskar

ola noel Mia petr

petra

rodina – role, jména



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodina Moudrých – postavy



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodina Moudrých – portréty



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodina Moudrých – portréty



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

Rodina Moudrých 



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodina Moudrých – plakát



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých 

lea leon

Jonáš igor Helga



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých – rozšíření 1 

le
a

le
on

o
la

o
sk

ar

Jo
ná

š 
ig

or
H

el
ga

n
oe

l
M

ia



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých – rozšíření 2

pe
tr

a
pe

tr

le
on

Jo
ná

š 
ig

or
H

el
ga

o
la

o
sk

ar

le
a

M
ia

n
oe

l



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých – prázdný



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých – rozšíření 1  – prázdný



Kopírovatelný list •

www.h-mat.cz © 2019

rodokmen rodiny Moudrých – rozšíření 2 – prázdný


